
ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
(восьмая сессия седьмого созыва) 

23.06.2023  № 51 

 с. Табуны  

Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального земельного контроля в 

муниципальном образовании Табунский район Алтайского края 

 

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», статьями 28, 69 Устава муниципального образования 

Табунский район Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Принять решение «Об утверждении индикаторов риска нарушения 

обязательных требований при осуществлении муниципального земельного 

контроля в муниципальном образовании Табунский район Алтайского края» 

(прилагается). 

2. Направить решение главе района для подписания и обнародования в 

установленном порядке. 

3. Решение от 17.06.2022 № 23 «Об утверждении индикаторов риска 

нарушения обязательных требований, используемых для определения 

необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении 

муниципального земельного контроля в муниципальном образовании 

Табунский район Алтайского края» признать утратившим силу. 

 

 

 

И.о.председателя районного 

Совета депутатов М.А.Плинокосов 
 

  



Индикаторы риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального земельного контроля в муниципальном 

образовании Табунский район Алтайского края 
       Принято решением районного Совета  

        депутатов от 23.06.2023  №__51_____ 

 

1. Превышение площади используемого гражданином, юридическим 

лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка над 

площадью земельного участка соответствующего лица, сведения о которой 

содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, архивах органа 

местного самоуправления, более чем на 10 % . 

2. Использование гражданином, юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем земельного участка по целевому назначению, отличному 

от того, которое указано в Едином государственном реестре недвижимости 

или правоустанавливающих документах на земельный участок при отсутствии 

о нем сведений в Едином государственном реестре недвижимости. 

3. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости и 

архивах органа местного самоуправления сведений о правах (документах) на 

используемый гражданином, юридическим лицом земельный участок. 

4. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой 

растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным 

насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений, 

земельного участка земель сельскохозяйственного назначения. 

 

 

Глава района        П.В.Литке 

 

23.06.2023 

№ 48-г 

 

 

 


